UBND TỈNH SƠN LA

THANH TRA TỈNH

Số:          /QĐ-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra

05 tháng cuối năm 2025

CHÁNH THANH TRA TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Thanh tra số 84/2025/QH15 ngày 25 ngày 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 216/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và hướng dẫn thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 58/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 1238/KH-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra

Chính phủ về thanh tra chuyên đề phòng, chống lãng phí trong quản lý, sử dụng

các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp nhà nước quản lý;

Kế hoạch số 1505/KH-TTCP ngày 22/7/2025 của Thanh tra Chính phủ về thanh

tra chuyên đề các công trình, dự án có khó khăn, vướng mắc, chậm tiến độ, tồn

đọng kéo dài, hiệu quả thấp, nguy cơ gây thất thoát, lãng phí;

Căn cứ Công văn số 7348-CV/TU ngày 04/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Sơn La về việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn xã hội liên quan đến các hoạt động khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh;

Công văn số 3927/UBND-KT ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

đôn đốc thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và xây dựng kế hoạch thanh tra về

đất đai, khoáng sản trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 2018/QĐ-UBND tỉnh ngày 12/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch công tác thanh tra năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Thanh tra tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Ban hành Kế hoạch thanh tra 05 tháng cuối năm 2025 của Thanh

tra tỉnh, gồm 18 cuộc thanh tra.

(Có Danh mục chi tiết các cuộc thanh tra kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao các phòng Nghiệp vụ của Thanh tra tỉnh triển khai thực hiện

2

Kế hoạch thanh tra kèm theo Quyết định này và thông báo cho cơ quan, tổ chức,

cá nhân là đối tượng thanh tra và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến kế

hoạch thanh tra

Điều 3. Trưởng các phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, tổ chức được thanh tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Chính phủ;

- Kiểm toán nhà nước Khu vực VII;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình dân dụng,

công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, (S18b).

CHÁNH THANH TRA

Tòng Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T14:53:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Tòng Thế Anh<anhtt.thanhtra@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:18:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Thanh tra<tt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:18:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Thanh tra<tt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:19:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Thanh tra<tt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!